
Zarządzenie nr PM-4653/2021 
Prezydenta Miasta Gliwice 

 
z dnia 08 września 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na konwersję wierzytelności miasta Gliwice i Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gliwicach  
oraz wyrażenie zgody na objęcie przez miasto Gliwice udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Gliwicach. 
 
Na podstawie art. 26 ust. 1, art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U.  z 2021 r.  poz. 1372), w związku z Zarządzeniami 
Prezydenta Miasta Gliwice: Zarządzenie nr PM-2755/20 z dnia 10 września 2020 r., 
Zarządzenie nr 2995/20 z dnia 28 października 2020 r., Zarządzenie nr 3013/2020 z dnia 
29 października 2020 r., Zarządzenie nr PM-3074/20 z dnia 18 listopada 2020 r., 
Zarządzenie nr PM-3076/20 z dnia 18 listopada 2020 r., Zarządzenie nr 3293/20 z dnia 
10 grudnia 2020 r., Zarządzenie nr 3532/2021 z dnia 27 stycznia 2021 r., Zarządzenie 
nr 3533/2021 z dnia 27 stycznia 2021 r., Zarządzenie nr PM-3645/21 z dnia 12 lutego 
2021 r. z związku z Zarządzeniem nr PM-4450/21 z dnia 29 lipca 2021 r., Zarządzenie 
nr PM-3646/2021 z dnia 12 lutego 2021 r., Zarządzenie nr PM-3751/2021 z dnia 8 marca 
2021 r., Zarządzenie nr PM-3788/2021 z dnia 16 marca 2021 r., Zarządzenie  
nr PM-3829/2021 z dnia 22 marca 2021 r., Zarządzenie nr PM-4019/2021 z dnia 7 maja 
2021 r., Zarządzenie nr PM-4150/2021 z dnia 17 czerwca 2021 r., Zarządzenie  
nr PM-4285/2021 z dnia 2 lipca 2021 r., Zarządzenie nr PM-4286/2021 z dnia 2 lipca 
2021 r., Zarządzenie nr PM-4334/2021 z dnia 15 lipca 2021 r.,  
 

zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 1. Wyrazić zgodę na dokonanie konwersji wierzytelności miasta Gliwice w kwocie 
81 212,00 zł netto (słownie złotych: osiemdziesiąt jeden tysięcy dwieście dwanaście 
00/100) na 162 (słownie: sto sześćdziesiąt dwa) udziały po 500,00 zł (słownie złotych: 
pięćset) każdy w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach,  
w związku z ustanowieniem nieograniczonej w czasie, jednorazowej odpłatnej służebności 
przesyłu na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach,  
w zakresie urządzeń przesyłowych posadowionych na działkach, o których mowa  
w Załączniku nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Wyrazić zgodę na potrącenie wierzytelności miasta Gliwice w trybie art. 14 ustawy 
z dnia 15 września 2000 Kodeks spółek handlowych w kwocie 81 212,00 zł netto (słownie 
złotych: osiemdziesiąt jeden tysięcy dwieście dwanaście 00/100) z wierzytelnością 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach w stosunku do miasta 
Gliwice z tytułu obowiązku opłacenia obejmowanych 162 (słownie: sto sześćdziesiąt dwa) 
udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach. 

§ 2. Wyrazić zgodę na objęcie przez miasto Gliwice 162 (słownie: sto sześćdziesiąt dwa) 
udziały po 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) każdy, o łącznej wartości 81 000,00 zł 
netto (słownie złotych: osiemdziesiąt jeden tysięcy) w podwyższonym kapitale 
zakładowym Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach.  

§ 3. Różnicę pomiędzy wierzytelnością w kwocie 81 212,00 zł netto (słownie złotych: 
osiemdziesiąt jeden tysięcy dwieście dwanaście 00/100), a wartością obejmowanych 
udziałów w kwocie 81 000,00 zł netto (słownie złotych: osiemdziesiąt jeden tysięcy 
00/100) w wysokości 212,00 zł netto (słownie: dwieście dwanaście 00/100) 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach wpłaci na konto 
bankowe miasta Gliwice.  



§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie Zarządzenia jest Naczelnik Wydziału Nadzoru 
Właścicielskiego. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia obejmuję osobiście.  

§ 6. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Ewa Weber 

Zastępca Prezydenta Miasta 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr PM-4653/2021 

Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 08 września 2021 r. 

 

Wykaz działek 

obciążonych służebnością przesyłu na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ustalony na podstawie Zarządzeń Prezydenta Miasta, wskazanych 
w podstawie prawnej niniejszego Zarządzenia: 

1. Działka gminna nr 446, obręb Podlesie, o powierzchni 0,4093 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00034038/9 w zakresie sieci kanalizacji sanitarnej Ø250 mm o długości 
25,40 m wraz ze strefą ochronną, co daje powierzchnie konieczną do objęcia 
służebnością 82,56 m2 oraz odgałęzienia sieci kanalizacji sanitarnej Ø160 mm o długości 
1,38 m wraz ze strefą ochronną, co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 
5,14 m2, z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 
6 339,00 zł netto. 

2. Działka gminna nr 127, obręb Kłodnica, o powierzchni 0,0486 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00131873/4 w zakresie polegającym na prawie do pozostawienia 
i eksploatacji kanalizacji sanitarnej Ø400 mm o długości 20,02 m wraz ze strefą ochronną 
o szerokości pasa po 1,50 m z każdej strony urządzenia lub do granicy działki, co daje 
powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 50,38 m2, z jednorazową opłatą z tytułu 
ustanowienia służebności w wysokości 3 378,00 zł netto. 

3. Działka gminna nr 1460/2, obręb Nowe Miasto, o powierzchni 0,1461 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00046913/4 w zakresie polegającym na prawie do pozostawienia  
i eksploatacji kanalizacji sanitarnej Ø200 mm o długości 7,20 m oraz przewodu 
wodociągowego Ø40 mm o długości 25,63 m wraz ze strefą ochronną o szerokości pasa 
po 1,00 m z każdej strony urządzenia, co daje powierzchnię konieczną do objęcia 
służebnością 68,89 m2, z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności 
w wysokości 3 772,00 zł netto. 

4. Działka gminna nr 28, obręb Łabędy, o powierzchni 0,2433 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00040386/8 w zakresie odgałęzienia sieci kanalizacji sanitarnej Ø160 mm 
o długości 1,90 m wraz ze strefą ochronną, co daje powierzchnię konieczną do objęcia 
służebnością 6,30 m2, z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności 
w wysokości 292,00 zł netto. 

5. Działka gminna nr 152/1, obręb Niepaszyce Północ, o powierzchni 0,1024 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00120747/2 w zakresie odgałęzienia sieci kanalizacji sanitarnej Ø160 mm 
o długości 0,50 m wraz ze strefą ochronną, co daje powierzchnię konieczną do objęcia 
służebnością 3,30 m2, z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności 
w wysokości 200,00 zł netto. 

6. Działka gminna nr 1813, obręb Sośnica, o powierzchni 0,0158 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00075156/1 w zakresie polegającym na prawie do pozostawienia 
i eksploatacji odgałęzienia sieci kanalizacji sanitarnej Ø150 mm o długości 13,89 m 
wraz ze strefą ochronną, co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 
32,01 m2, z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 
2 359,00 zł netto. 

7. Działka gminna nr 847, obręb Przyszówka, o powierzchni 0,2283 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00038897/6 w zakresie polegającym na prawie do pozostawienia 
i eksploatacji odgałęzienia kanalizacji sanitarnej Ø160 mm o długości 1,90 m wraz 
ze strefą ochronną, co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 4,10 m2, 
z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 222,00 zł netto. 

 

 



8. Działka gminna nr 1142/3, obręb Kłodnica, o powierzchni 0,1102 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00013990/7 w zakresie polegającym na prawie do pozostawienia 
i eksploatacji przewodu kanalizacji sanitarnej Ø300 mm o długości 19,10 m wraz 
ze strefą ochronną, co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 54,60 m2, 
z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 4 354,00 zł netto. 

9. Działka gminna nr 1076/3, obręb Stare Gliwice, o powierzchni 0,0012 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00109178/9 w zakresie polegającym na prawie do pozostawienia 
i eksploatacji sieci wodociągowej (GN do zmiany) Ø150 mm o długości 2,93 m wraz 
ze strefą ochronną, co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 6,31 m2, 
z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 481,00 zł netto. 

10. Działka gminna nr 64/1, obręb Łabędy, o powierzchni 0,0411 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00067815/0 w zakresie polegającym na prawie do pozostawienia 
i eksploatacji odgałęzienia kanalizacji sanitarnej Ø160 mm o długości 3,20 m wraz 
ze strefą ochronną, co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 9,00 m2, 
z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 480,00 zł netto. 

11. Działka gminna nr 717, obręb Szobiszowice, o powierzchni 0,1046 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00031890/8 w zakresie polegającym na prawie do pozostawienia 
i eksploatacji odgałęzienia kanalizacji sanitarnej Ø150 mm o długości 1,70 m wraz 
ze strefą ochronną, co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 5,80 m2, 
z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 639,00 zł netto. 

12. Działka gminna nr 1841/6, obręb Ostropa Północ, o powierzchni 0,0160 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00109741/7 w zakresie kanalizacji sanitarnej Ø160 mm o długości 4,28 m 
wraz ze strefą ochronną, co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 
13,22 m2, z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 
618,00 zł netto. 

13. Działka gminna nr 1501, obręb Sośnica, o powierzchni 0,0834 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00139656/3 w zakresie dla urządzeń przesyłowych:  
• sieci wodociągowej Ø110 mm o długości 72,04 m wraz ze strefą ochronną,  
• sieci wodociągowej Ø90 mm o długości 1,68 m wraz ze strefą ochronną,  
• sieci wodociągowej Ø160 mm o długości 14,09 m wraz ze strefą ochronną,  
co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 182,41 m2, z jednorazową opłatą 
z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 11 749,00 zł netto. 

14. Działka gminna nr 161/10, obręb Ligota Zabrska, o powierzchni 0,0576 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00037080/9 w zakresie kanalizacji sanitarnej Ø200 mm o długości 9,19 m 
wraz ze strefą ochronną, co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 
19,69 m2, z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 
1 424,00 zł netto. 

15. Działka gminna nr 163/7, obręb Ligota Zabrska, o powierzchni 0,1329 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00037080/9 w zakresie kanalizacji sanitarnej Ø200 mm o długości 
20,54 m wraz ze strefą ochronną, co daje powierzchnię konieczną do objęcia 
służebnością 45,20 m2, z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności 
w wysokości 3 268,00 zł netto. 

16. Działka gminna nr 1532, obręb Sośnica, o powierzchni 0,0806 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00022495/3 w zakresie sieci wodociągowej Ø110 mm o długości 6,13 m 
wraz ze strefą ochronną, co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 
10,27 m2, z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 
594,44 zł netto. 

17. Działka gminna nr 1541, obręb Sośnica, o powierzchni 0,1008 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00022495/3 w zakresie sieci wodociągowej Ø110 mm o długości 6,25 m 
wraz ze strefą ochronną, co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 
13,19 m2, z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 
756,56 zł netto. 



18. Działka gminna nr 8/1, obręb Port, o powierzchni 0,10777 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00048770/3 w zakresie sieci rurociągu tłocznego ścieków sanitarnych 
Ø355 mm o długości 131,85 m oraz rurociągu tłocznego ścieków sanitarnych Ø355 mm 
o długości 134,78 m wraz ze strefą ochronną, co daje powierzchnię konieczną do objęcia 
służebnością 528,67 m2, z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności 
w wysokości 29 188,00 zł netto.  

19. Działka gminna nr 84, obręb Kłodnica, o powierzchni 0,3910 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00013503/7 w zakresie sieci kanalizacji sanitarnej Ø400 mm o długości 
9,41 m wraz ze strefą ochronną, co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 
31,99 m2, z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 
1 527,00 zł netto.  

20. Działka gminna nr 85, obręb Kłodnica, o powierzchni 0,6280 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00061385/4 w zakresie sieci kanalizacji sanitarnej Ø400 mm o długości 
20,83 m wraz ze strefą ochronną, co daje powierzchnię konieczną do objęcia 
służebnością 70,81 m2, z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności 
w wysokości 3 027,00 zł netto.  

21. Działka gminna nr 1068/6, obręb Szobiszowice, o powierzchni 0,5341 ha, zapisana 
w KW nr GL1G/00034033/4 w zakresie dla:  
• sieci wodociągowej Ø50 mm o długości 4,00 m wraz ze strefą ochronną,  
• sieci wodociągowej Ø90 mm o długości 72,83 m wraz ze strefą ochronną,  
• sieci kanalizacji sanitarnej Ø200 mm o długości 75,18 m wraz ze strefą ochronną,  
co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 252,65 m2, z jednorazową opłatą 
z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 6 544,00 zł netto. 

 

 

Ewa Weber 

Zastępca Prezydenta Miasta 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


